
Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 1 di 10 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 126 

 

Data: 31/12/2018 

OGGETTO: 
Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, 

formazione e politiche sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 

31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 - Proroga Anno 2019 dei 

contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU 

utilizzati dal Comune di Marano Principato - Approvazione schema di 

appendice al contratto individuale.      

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 
quattordici e minuti cinquantacinque nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

   
1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco No 

3. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

4. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  
Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Giovanna SPATARO. 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 2 di 10 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Relaziona il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione n. 128 del 31/12/2018 resa 

dal Responsabile del Settore Economico Finanziario / Personale ad oggetto : “Presa atto 

della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche sociali" 

della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU 

utilizzati dal Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al 

contratto individuale”. 

PREMESSO:  

• Che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 22 dicembre 2014 e 

successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30/12/2014 ad integrazione 

della precedente, è stata disposta l’assunzione (c.d. contrattualizzazione) 

mediante stipula di contratti a tempo determinato per i lavoratori socialmente utili 

e di pubblica utilità in servizio presso questo Ente, in attuazione dell'art.1,  comma 

207 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 e del Decreto del Ministero del Lavoro e 

delle politiche sociali di concerto con il Ministero dell'economia e delle finanze e 

con il Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione dell'8 ottobre 

2014, registrato alla Corte dei Conti il 6 novembre 2014; 

• Che, con successiva Determinazione n. 215/480 del 30 dicembre 2014 del 

Responsabile del Settore Economico Finanziario/ Personale, si è proceduto 

all'assunzione a tempo determinato e part time (26 ore settimanali) e per il periodo 

di dodici mesi di lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità impegnati in 

progetti afferenti questo Comune per l’anno 2015; 

• Che la determinazione predetta prevedeva l’assunzione di complessivi n. 02 

lavoratori LSU e di n. 01 lavoratrice LPU; 

• Che, in vista della scadenza dei predetti rapporti a tempo determinato, il 

Dipartimento "Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" della 

Regione Calabria, con Circolare n. 394099 del 29 dicembre 2015, prot. n. 33819, ha 

fornito le istruzioni operative finalizzate alla proroga dei contratti in essere fino al 31 

dicembre 2016; 

• Che, alla luce della predetta Circolare, questa Giunta con deliberazione n. 105 del 

30/12/2015, ha disposto la proroga - per la durata di 12 mesi a decorrere dal 1° 

gennaio 2016 - dei contratti di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale a 

26 ore lavorative settimanali, già stipulati da questo Ente con i lavoratori ex LSU/LPU 

in data 30/12/2014;  

• Che, per l’effetto, venivano sottoscritte le relative appendici contrattuali; 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 3 di 10 
 

VISTA la Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria n. 383423 del 22 dicembre 2016, avente ad oggetto 

"Legge n. 147/2013 – Processo di contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU – 

Proroga termini Anno 2017 ed indicazioni operative”, nella quale è scritto che “gli enti 

possono provvedere alle proroghe dei contratti, relative al personale LSU/LPU, con 

l’estensione della scadenza al 31/12/2017”; 

CONSIDERATO: 

• Che, alla luce della suddetta Circolare, questa Giunta con deliberazione n. 114 del 

27/12/2016, ha disposto la proroga - per la durata di 12 mesi a decorrere dal 1° 

gennaio 2017 - dei contratti di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale a 

26 ore lavorative settimanali, già stipulati da questo Ente con i lavoratori ex LSU/LPU 

in data 30/12/2014;   

• Che, per l’effetto, venivano sottoscritte le relative appendici contrattuali; 

VISTA la Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria n. 398046 del 22 dicembre 2017, acquisita al protocollo 

dell’Ente in data 22/12/2017 al n. 8426 avente ad oggetto "Legge n. 147/2013 – Processo 

di contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU – Proroga termini Anno 2018 ed 

indicazioni operative”, nella quale è scritto che “gli enti possono provvedere alle 

proroghe dei contratti, relative al personale Lsu/Lpu, con l’estensione della scadenza al 

31/12/2018”; 

VISTA, altresì, la Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e 

politiche sociali" della Regione Calabria n. 400934  del 28 dicembre 2017, acquisita al 

protocollo dell’Ente in data 29/12/2017 al n. 8533 (All. 2), avente ad oggetto " Integrazione 

alla nota SIAR n. 398046 del 22/12/2017 Legge n. 147/2013 – Processo di 

contrattualizzazione a tempo determinato LSU/LPU – Proroga termini Anno 2018 ”; 

CONSIDERATO che, alla luce delle suddette Circolari, questa Giunta con deliberazione n. 

135 del 29/12/2017, ha disposto la proroga - per la durata di 12 mesi a decorrere dal 1° 

gennaio 2018 - dei contratti di lavoro a tempo determinato e a tempo parziale a 26 ore 

lavorative settimanali, già stipulati da questo Ente con i lavoratori ex LSU/LPU in data 

30/12/2014;   

VISTA la nota della Regione Calabria Dipartimento Sviluppo economico, lavoro 

Formazione e Politiche Sociali Assessorato al lavoro prot. SIAR N. 438380 del 31/12/2018, 

acquisita al protocollo dell’Ente in data 31/12/2018 al n. 10431;   

RITENUTO pertanto che, alla stregua di quanto sin qui espresso, al fine di dar seguito alle 

indicazioni  contenute nella nota regionale  n. 438380 del 31/12/2018 , occorre  procedere 

alla presa d'atto del loro contenuto e della appendice di proroga contrattuale, ed 

assolvere quindi agli adempimenti di cui alle Istruzioni operative dettate dalla medesima; 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 4 di 10 
 

VISTI : 

• la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante "Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007) ed, in 

particolare, l'art. 1, comma 1156, lettera g bis, secondo cui a carico del fondo per 

l'occupazione di cui all'art. 1, comma 7, del decreto-legge n. 158 del 1993, 

convertito, con modificazioni, dalla legge n. 236 del 1993, a decorrere dall'esercizio 

finanziario 2008, è disposto lo stanziamento di un ulteriore contributo di 50 milioni di 

euro annui per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili e per le iniziative 

connesse alle politiche attive per il lavoro in favore delle regioni che rientrano negli 

obiettivi di convergenza dei fondi strutturali dell'Unione Europea attraverso la 

stipula di un'apposita convenzione con il Ministero del Lavoro e della Previdenza 

Sociale a valere sul predetto fondo; 

• l'art. 1, comma 207, della Legge n. 147 del 2013, nella parte in cui, tra l'altro, viene 

previsto che le risorse impegnate per le finalità di cui all'art. 1, comma 1156, lettera 

g bis, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, siano destinate, per l'anno 2014, nella 

misura di 50 milioni di euro, agli enti pubblici della Regione Calabria al fine di 

stabilizzare, con contratto di lavoro a tempo determinato, i lavoratori impegnati in 

attività socialmente utili e di pubblica utilità e ai lavoratori dell'art. 7 del Decreto 

Legislativo 1 dicembre 1997, n. 468 al fine di avviare un percorso di inserimento 

lavorativo dei suddetti lavoratori ai sensi dell'articolo 4 del decreto-legge 31 agosto 

2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125 e in 

attuazione dei commi da 208 a 212 dello stesso articolo 1 della legge n. 147 del 

2013; 

• il Decreto interministeriale dell'8 ottobre 2014 del Ministero del Lavoro delle Politiche 

Sociali, del Ministero dell'Economia e delle Finanze di concerto con il Ministero per 

la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione, registrato dalla Corte dei Conti il 

6 novembre 2014, registrato al foglio n. 5021, recante modalità e criteri di 

assegnazione agli enti pubblici della Regione Calabria per l'assunzione, entro il 

2014, con contratto a tempo determinato, di lavoratori socialmente utili e di 

pubblica utilità in particolare l'art. 6 che recita: il contributo erogato è cumulabile 

con altri benefici eventualmente riconosciuti in caso di nuove assunzioni nel limite 

consentito dalla normativa comunitaria, ai sensi dell’articolo 7, comma 5, del 

decreto legislativo 28 febbraio 2000, n. 81; 

VISTO che la Regione Calabria con le nota del 31/12/2018 prot. n. 438380, ns prot. 10431 

del 31/12/2018 ha confermato la disponibilità delle risorse regionali previste ed inserite nel 

bilancio 2019 pari ad € 39.000.000,00 precisando che la Regione Calabria ha storicizzato 

le predette somme; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Finanziario / Personale 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm., 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 5 di 10 
 

attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 ;  

DATO ATTO che l’efficacia della proroga dei contratti a tempo determinato, in essere 

presso questo Comune, per l’anno 2019 resta condizionato dall’esito favorevole dei 

relativi finanziamenti statali e regionali  per gli Enti Locali che hanno in carico LSU/LPU con 

contratto a tempo determinato part-time 26 ore;  

VISTI gli atti d’Ufficio; 

VISTA la Legge di Bilancio 2019; 

VISTO il D. Lgs. N° 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D. Lgs. N° 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano  

DELIBERA 

- la narrativa che precede forma parte integrante del presente provvedimento. 

1) di PRENDERE ATTO della Nota/Circolare Prot. Siar n. 438380 del 31 dicembre 2018, 

acquisita al protocollo dell’Ente in  data 31/12/2018 al n. 10431, del Dipartimento 

"Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche sociali" della Regione 

Calabria, avente ad oggetto: " Proroga dei contratti a tempo determinato dei 

lavoratori LSU/LPU per l’anno 2019”,  che qui si intende integralmente richiamata e 

trascritta e che fa parte integrante del presente atto (All. 1) ;  

2) di DISPORRE, per l'effetto, la proroga dal 01/01/2019 per la durata di ulteriori 4 mesi 

estensibili al 31/10/2019 dei contratti di lavoro a tempo determinato e a tempo 

parziale originariamente già stipulati da questo ente con i lavoratori ex LSU/LPU  in 

data 30/12/2014 e successivamente  integrati con apposita appendice di cui alla 

circolare n. 394099 del 29 dicembre 2015, del Dipartimento Sviluppo economico 

Lavoro Formazione e politiche sociali della Regione Calabria, e successivamente 

integrati ulteriormente con apposita appendice di cui alla circolare della Regione 

Calabria n. 383423 del 22 dicembre 2016 e circolari del Dipartimento “Sviluppo 

economico, Lavoro, Formazione e Politiche sociali” della  Regione Calabria prot. 

Siar 308946 e 400934 del  22/12/2017, giuste deliberazioni di Giunta Comunale n. 

giuste deliberazioni di Giunta Comunale n. 94 e 95/2014  - 105/2015 e n. 114/2016, 

135/2017 esecutive;  

3) di APPROVARE, conseguentemente, lo schema di appendice di proroga 

contrattuale (secondo lo schema allegato alla predetta Nota/Circolare Prot. Siar 

n. 438380 del 31 dicembre 2018) – che viene allegato al presente atto– finalizzato 

a convenire e stipulare la modifica dei contratti a tempo determinato già in 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 6 di 10 
 

precedenza sottoscritti attraverso la precisazione che per effetto della proroga “la 

decorrenza è fissata dal 1 gennaio 2019 con durata 4 mesi estensibile al 

31/10/2019, subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali,- dei contratti di lavoro a tempo determinato e a 

tempo ”  con la precisazione che “restano ferme tutte le altre clausole contrattuali 

contenute nel contratto stipulato in data  30/12/2014”;  

4) di APPROVARE l’elenco dei lavoratori interessati alla proroga di che trattasi, che qui 

di seguito si riporta; 

5) di PROCEDERE, per l'effetto, alla sottoscrizione dell'appendice di proroga 

contrattuale con i soggetti inclusi nell'elenco sotto riportato; 

6) di TRASMETTERE la presente al Responsabile del Settore Economico Finanziario / 

Personale quale RUP e di DEMANDARE al Responsabile la sottoscrizione delle 

appendici in rappresentanza di questo Ente e per l'assolvimento degli 

adempimenti ulteriori; 

7) Di DARE ATTO che gli oneri della presente contrattualizzazione dovranno far carico 

interamente allo Stato e alla Regione Calabria, in quanto le condizioni finanziarie 

di questo Comune non consentono di sostenere detta spesa; 

8) Di DARE ATTO che, a seguito dell’adozione della presente deliberazione, si 

procederà ai seguenti adempimenti:  

a. Sottoscrizione dell’appendice di proroga nella quale saranno mantenute 

ferme tutte le altre clausole contrattuali, con particolare riguardo all’orario 

di lavoro settimanale che dovrà essere pari a massimo 26 ore ed alla 

qualifica originaria; 

b. Invio comunicazione obbligatoria (UNILAV); 

c. Invio in busta chiusa alla Regione Calabria Dip.7 Sviluppo Economico, 

Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – Settore 6 Lavoro – Cittadella 

Regionale Catanzaro, dell’atto deliberativo comprensivo delle appendici di 

proroga e dei relativi UNILAV, mediante consegna per posta o a mano; 

d. Regolarizzare la posizione sul sito www.monitoraggio lsu.it dei lavoratori 

assunti a tempo determinato, per i quali va inserita la sospensione con la 

causale: contratto a tempo determinato ; 

9) di ALLEGARE, altresì, alla presente deliberazione l'appendice di proroga 

contrattuale (secondo lo schema allegato alla predetta Nota/Circolare Prot. Siar 

n. 438380 del 31 dicembre 2018, secondo detto schema, dovrà essere sottoscritta 

da questo Ente e dai lavoratori indicati nell'elenco sotto riportato ; 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 7 di 10 
 

10)  di MANIFESTARE quale atto di indirizzo per il Settore Economico Finanziario / 

Personale la precisa volontà da parte di questo Ente che la programmazione del 

fabbisogno del personale per il triennio 2019-2021 relativa alla stabilizzazione dei 

lavoratori lsu/lpu può avvenire solo nell’annualità 2020 giusta deliberazione di 

giunta comunale n. 90 del 30/07/2018 ; 

11) di TRASMETTERE la presente deliberazione alla “Regione Calabria Dipartimento  

Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche sociali", solo mediante 

consegna per posta o a mano,  comprensivo delle appendici di proroga e dei 

relativi Unilav relativi ai primi quattro mesi del 2019 con scadenza 30/04/2019 

estensibile al 31/10/2019, subordinatamente all’adozione del Decreto attuativo del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali,-; 

12) di TRASMETTERE il presente atto deliberativo  al “Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali – Direzione Generale degli Ammortizzatori Sociali e degli Incentivi 

all’Occupazione- Divisione II  a mezzo pec ;   

13) di DEMANDARE agli Uffici comunali competenti per gli adempimenti afferenti gli 

Unilav e il Monitoraggio LSU; 

14) di PUBBLICARE la presente deliberazione all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

e sul sito WEB sezione Amministrazione Trasparente; 

15) di INFORMARE della presente le Organizzazioni Sindacali  e RSU in ossequio all’art.7 

CCNL 1/4/1999 e ss.mm.. 

16) Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Revisore dei Conti e al 

Nucleo di Valutazione;  

17) di DICHIARARE il presente atto  deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.  134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

Allegato elenco lavoratori 

 Cognome e Nome Codice Fiscale Categoria e 

posizione 

economica di 

inquadramento 

Mansione Settore di 

assegnazione 

1 Guglielmelli 

Costanza 

GGLCTN65t44D086Y B1 Esecutrice Settore 

Amministrativo 

2 Provenzano Mario PRVMRA57H16H235B B1 Operaio Settore Tecnico 

Manuten. 

3 Gagliardi Gaspare GGLGPR64A23D086D B1 Operaio Settore Tecnico 

Manut. 

Allegato appendice contrattuale 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 8 di 10 
 

APPENDICE  DI PROROGA AL CONTRATTO DI  LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PART- TIME 

SOTTOSCRITTO IN DATA _______________________ PROT. N. __________ 

PREMESSO CHE 

• Tra il Comune di ________________nella persona del______________e  il/la sig./ 

sig.ra___________________,  ai sensi e per effetto della normativa nazionale e regionale in materia 

di stabilizzazione dei lavoratori Socialmente Utili e di Pubblica Utilità,  veniva  stipulato in data  

____________ il contratto di lavoro a tempo determinato e parziale verticale (prot. n. 

_____________) al 72,22% (26 ore settimanali) della durata di mesi 12; 

 

• Che con circolare n.__________del_________il Dipartimento n. 7 “Sviluppo Economico, Lavoro, 

Formazione  e Politiche Sociali” della Regione Calabria ha fornito gli indirizzi operativi per la proroga 

dei predetti contratti; 

 

• Con Delibera di Giunta  Comunale n.______del___________, si è proceduto alla presa d’atto della 

predetta circolare; 

 

• Pertanto, si rende ora necessario procedere alla proroga, senza soluzione di continuità, del 

richiamato contratto a tempo determinato, con le modalità sopra riportate; 

 

Tutto ciò premesso  

 

SI CONVIENE E SI STIPULA:  

 

• La modifica dell’art _________ denominato “____________”del contratto a tempo determinato 

sottoscritto in data _________, la cui decorrenza è fissata dal 1 gennaio 2019 per quattro mesi  

estensibili al 31/10/2019 subordinatamente all’adozione del decreto attuativo del Ministero del 

Lavoro e delle Politiche Sociali; 

 

 Restano ferme tutte le altre clausole contrattuale contenute nel contratto stipulato in 

data______________  

Letto, confermato e sottoscritto.  

_____________, lì     __________________ 

 

IL DIPENDENTE PER IL COMUNE 

 

_____________________________________________ 

 

_____________________________________________ 

 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 9 di 10 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 
18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità tecnica  contabile esprime 
parere: 

F A V O R E V O L E X 

   

 NON FAVOREVOLE  
 

 
Data 31/12/2018 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

 

 



Oggetto: Presa atto della Nota del Dipartimento "Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche 

sociali" della Regione Calabria  n. 438380 del 31/12/2018 ns. prot. 10431 del 31/12/2018 -Proroga 

Anno 2019 dei contratti  a tempo determinato e part-time con i lavoratori ex LSU/LPU utilizzati dal 

Comune di Marano Principato - Approvazione schema di appendice al contratto individuale. 

 Pagina 10 di 10 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dr.ssa Giovanna SPATARO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione il 03/01/2019: 
 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 
(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 
 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 44 del 03-gen-2019 
 

 Il Resp.del settore Amministrativo 
F.to: Dr.Gianfranco Lupo 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-dic-2018 essendo stata 
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

X 

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 03/01/2019 Il Resp.del settore Amministrativo 
F.to: Dr.Gianfranco Lupo 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Marano Principato, lì 03/01/2019 Il Resp.del settore Amministrativo 

Dr.Gianfranco Lupo 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 03/01/2019 al 18/01/2019 
 
N. 6 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  
F.to: F Ruffolo  

 

 


